



LEBENSGEMEINSCHAFT
WICKERSDORF

HELGA JACOBEIT STIFTUNG WICKERSDORF



KONVENTIONELLE BACKWAREN DER
LEBENSGEMEINSCHAFT
WICKERSDORF

Produktliste

Blechkuchen, Gebäck, Pizza,
Snacks und andere Leckereien.



Ob süß oder salzig - hier ist für alle etwas dabei.

Neben unseren Bio-Backwaren fertigen wir auch eine schmackhafte Auswahl an Backwaren aus konventionellen Rohstoffen. Mit viel Liebe und handgefertigt backen wir von Montag bis Freitag eine große Vielfalt an süßen Leckereien und herzhaften Snacks. Alle Kuchen können auf Wunsch mit Butter statt Margarine produziert werden. Gerne können wir auch Änderungen wie Weizen- oder Dinkelvollkornmehl statt Weizenmehl einsetzen.

Sie können unsere leckeren Backwaren direkt in der Bäckerei bestellen. Preise zu unseren Produkten erhalten Sie auf Nachfrage per Telefon oder E-Mail. Bei größeren Bestellmengen benötigen wir eine Anmeldung eine Woche im Voraus. Sie erreichen unseren Bäcker Heiko Lenker montags bis freitags von 9.00 bis 16.00 Uhr.

Telefon: 036736 330-25

E-Mail: baeckerei@lebensgemeinschaft-wickersdorf.de

Die Produkte dieser Liste werden aus konventionellen Rohstoffen hergestellt.



Blechkuchen

Artikel	Menge/ Gewicht	Zutaten (Allergene Zutaten sind fett gedruckt)
Andreas` Quarkkuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Quark ⁷ , Zucker, Vollei ³ , Butter ⁷ , Pudding ^{** 1,3,7} , Weizengrieß, Backpulver, Salz, Vanillin, Zitrone Boden: Butterkekskrümel ^{1,3,7}
Andys` Butterkuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Weizenmehl ¹ , Zucker, Butter ⁷ , Vollei ³ , Sahne ³ , Milch ³ , Mandeln ⁸ , Backpulver, Salz, Vanillin, Zitrone
Apfeltarte de Nils	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Boden/Streusel: Weizenmehl ¹ , Zucker, Butter ⁷ , Vollei ³ , Backpulver, Salz, Zitrone, Vanillin Füllung: Äpfel, Apfelmus, Pudding ^{**1,3,7} , Zucker, Zimt
Bienenstich (auf Wunsch mit Puddingfüllung ^{**1,3,7})	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Hefeteig ^{*1,3,7} Auflage: Mandeln ⁸ , Butter ³ , Zucker, Milch ³ , Salz
Butterstreuselkuchen mit Puddingfüllung	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Hefeteig ^{*1,3,7} , Pudding ^{**1,3,7} , Butterstreusel ^{***1,7}
Cappuccino-Kuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Wasser, Weizenmehl ¹ , Zucker, Sonnenblumenöl, Kakao ⁷ , Kaffee, Backpulver, Essig, Salz, Zitrone, Vanillin, Puderzucker, Margarine
Crazy-Wacky-Cake (Schokoladenkuchen)	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Wasser, Weizenmehl ¹ , Zucker, Sonnenblumenöl, Kakao ⁷ , Kuchenglasur ^{****7} , Backpulver, Essig, Salz, Zitrone, Vanillin
Mandelkuchen ab 3 Stk.	1 Stk. à 800 g	Weizenmehl ¹ , Zucker, Margarine, Vollei ³ , Mandelmehl ^{7,8} , gehobelte Mandeln ⁸ , Backpulver, Salz, Zitrone, Vanillin, Kuchenglasur ^{****7}
Marmorkuchen ab 3 Stk.	1 Stk. à 800 g	Weizenmehl ¹ , Zucker, Margarine, Voll-ei ³ , Kakao ⁷ , Backpulver, Salz, Zitrone, Vanillin, Kuchenglasur ^{****7}

- * **Hefeteig**^{1,3,7}: Weizenmehl, Margarine, Zucker, Vollei, Milch, Hefe, Salz, Zitrone, Vanillin
- ** **Pudding**^{1,3,7}: Milch, Zucker, Puddingpulver (Stärke, Salz, Aroma, Farbstoffe: Norbixin, Riboflavine)
- *** **Butterstreuse I**^{1,7}: Weizenmehl, Butter, Zucker, Salz, Vanillin, Zitrone
- **** **Puderzuckerglasur**: Puderzucker, Wasser, Zitrone
- ***** **Kuchenglasur**⁷: Zucker, pflanzliches Öl, Vollmilchpulver, Kakao, Milchzucker, Emulgator: Sonnenblumenlecithine

1 Glutenhaltiges Getreide (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
3* Eier (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
7* Milch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
8* Schalenfrüchte (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
 Eine Übersicht über alle Allergene finden Sie auf Seite 8 dieser Produktliste.



Blechkuchen

Artikel	Menge/ Gewicht	Zutaten (Allergene Zutaten sind fett gedruckt)
Natalies Nutellakuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Weizenmehl¹ , Margarine, Zucker, Vollei³ , Nuss-Nougat-Creme^{7,8} , Kaffee , gemahlene Haselnüsse⁸ , Backpulver, Salz, Kuchenglasur^{****}
Nils` leckerster Apfelkuchen mit Butterstreuseln	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Hefeteig^{*1,3,7} , Butterstreusel^{***1,7} Füllung: Apfel, Butter⁷ , Zucker, Sahne⁷ , Zimt, Salz
Russischer Zupfkuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Boden/Schokostreusel: Margarine, Zucker, Weizenmehl¹ , Kakao⁷ Füllung: Quark⁷ , Zucker, Vollei³ , Butter⁷ , Pudding^{**1,3,7} , Weizengrieß¹ , Backpulver, Salz, Vanillin, Zitrone
Sandras indischer Rote-Beete-Kuchen	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Weizenvollkornmehl¹ , Rote Beete, Zucker, Margarine, Vollei³ , Milch⁷ , Vollmilchschokolade⁷ , Backpulver, Salz, Vanillin, Nelke, Ingwer, Zimt, Muskatnuss, Kardamom, Piment, Macis, Puderzuckerglasur ^{****}
Ulrikes Rhabarberkuchen (Saison)	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Boden: Weizenmehl¹ , Zucker, Margarine, Eigelb³ , Backpulver, Salz, Zitrone, Vanille Füllung: Rhabarber blanchiert, Pudding^{**1,3,7} , Schmand⁷ , Eischnee³ , Zucker
Was absolutes Gutes! (Birnenkuchen)	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Weizenmehl¹ , Zucker, Birnen, Margarine, Vollei³ , Backpulver, Mandeln⁸ , Salz, Zitrone, Vanillin, Puderzuckerglasur ^{****}
Zwetschgenkuchen (Saison)	60 × 40 cm ca. 32 Stk. ab 10 Stk	Hefeteig^{*1,3,7} , Butterstreusel^{***1,7} Belag: frische Zwetschgen

* **Hefeteig^{1,3,7}**: Weizenmehl, Margarine, Zucker, Vollei, Milch, Hefe, Salz, Zitrone, Vanillin

** **Pudding^{1,3,7}**: Milch, Zucker, Puddingpulver (Stärke, Salz, Aroma, Farbstoffe: Norbixin, Riboflavine)

*** **Butterstreusel¹**: Weizenmehl, Butter, Zucker, Salz, Vanillin, Zitrone

**** **Puderzuckerglasur**: Puderzucker, Wasser, Zitrone

***** **Kuchenglasur⁷**: Zucker, pflanzliches Öl, Vollmilchpulver, Kakao, Milchzucker, Emulgator: Sonnenblumenlecithine

1 Glutenhaltiges Getreide (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

3* Eier (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

7* Milch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

8* Schalenfrüchte (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Eine Übersicht über alle Allergene finden Sie auf Seite 8 dieser Produktliste.



Süßes Kleingebäck

Artikel	Menge/ Gewicht	Zutaten (Allergene Zutaten sind fett gedruckt)	Mindestbestellmenge
Butterstreuseltaler	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1,3,7} , Pudding ^{****1,3,7} , Butterstreusel ^{*****} , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.
Mandelschnecken	1 Stk. à 100 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , Persipanmakronenmasse, Mandeln ⁸ , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.
Nussbrillen	1 Stk. à 100 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , gemahlene Haselnusskerne ⁸ , Pudding ^{****1,3,7} , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.
Pfannkuchen	1 Stk. à 100 g	Weizenmehl ¹ , Margarine, Vollei ³ , Milch ⁷ , Zucker, Hefe, Backmalz ^{***1} , Salz, Vanille, Zitrone, Marmelade	ab 1 Stk. am Rosenmontag, sonst nach Absprache
Rosinenzopf	1 Stk. à 500 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , Rosinen	Freitags ab 1 Stk.
Schoko-Pudding-Schnecken	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1,3,7} , Vollmilchschokolade ⁷ , Pudding ^{****1,3,7} , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.
Schokobrillen	1 Stk. à 100 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , Kakao ⁷ , Pudding ^{****1,3,7} , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.
Schokozopf	1 Stk. à 100 g à 500 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , Vollmilchschokolade ⁷	Freitags ab 1 Stk.
Vanillebällchen	1 Stk. à 100 g	Weizenmehl ¹ , Margarine, Vollei ³ , Milch ⁷ , Wasser, Zucker, Salz, Vanille, Zitrone, Maisstärke	ab 1 Stk. am Rosenmontag, sonst nach Absprache
Zimtschnecken	1 Stk. à 100 g	Süßer Hefeteig ^{**1,3,7} , Honig, Zimt, Weizenmehl ¹ , Puderzuckerglasur*	ab 10 Stk.

* **Puderzuckerglasur:** Puderzucker, Wasser, Zitrone

** **Hefeteig**^{1,3,7}: Weizenmehl, Margarine, Zucker, Vollei, Milch, Hefe, Salz, Zitrone, Vanillin

*** **Backmalz**¹: Weizenkleber, Weizenmehl, Gerstenmalzmehl, Rohrzucker, Acerolapulver

**** **Pudding**^{1,3,7}: Milch, Zucker, Puddingpulver (Stärke, Salz, Aroma, Farbstoffe: Norbixin, Riboflavine)

***** **Butterstreuse** ^{1,7}: Weizenmehl, Butter, Zucker, Salz, Vanillin, Zitrone

1 Glutenhaltiges Getreide (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

3* Eier (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

7* Milch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

8* Schalenfrüchte (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Eine Übersicht über alle Allergene finden Sie auf Seite 8 dieser Produktliste.



Snacks und Pizza

Artikel	Menge/ Gewicht	Zutaten (Allergene Zutaten sind fett gedruckt)	Mindestbestellmenge
Sandras Pizzablech Gängige Sorten: Salami, Schinken, Thun- fisch ⁴ , Vegi, Käse ⁷ u.v.m.	60 x 40 cm ca. 12 Stk	Hefeteig ^{**1} , passierte Tomaten, Pizzakräuter ^{****} , Salz, Auflage ^{*****} nach Wunsch mit Käse (Gouda) ⁷ überbacken	ab 1 Blech
Nils' Brezeln mit Schinken und Käse überbacken	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1} , Schinken- würfel, mit Käse (Gouda) ⁷ überbacken	ab 10 Stk.
Patrickis	1 Stk. à 100 g	Vollkornbrotteig ^{*1} , Auflage ^{****} , mit Käse (Gouda) ⁷ überbacken	ab 10 Stk.
Paprika-Sesam- Vollkornstangen	1 Stk. à 100 g	Vollkornbrotteig ^{*1} , Paprika- pulver, Sesam ¹¹	ab 1 Stk.
Sandras Pizzazungen Sorten: Siehe Pizzablech	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1} , passierte Tomaten, Pizzakräuter ^{****} , Salz, Auflage ^{*****} nach Wunsch mit Käse (Gouda) ⁷ überbacken	ab 10 Stk.
Flambrote (auch als Blech 60x40 cm erhältlich)	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1} , Schmand ⁷ , Vollei ³ , Pfeffer, Salz, Auf- lage ^{*****} nach Wunsch mit Käse (Gouda) ⁷ überbacken	ab 10 Stk.
Wiener im Schlafrock	1 Stk. à 100 g	Hefeteig ^{**1} , Wiener (frisch), Sesam ¹¹	ab 1 Stk.

* **Vollkornbrotteig**¹: Weizen- u./o. Roggenvollkornmehl, Salz, Hefe, Wasser, Brotgewürz (Fenchel gemahlen, Koriander gemahlen, Kümmel gemahlen und Anis gemahlen)

** **Hefeteig**¹: Weizenmehl, Wasser, Hefe, Salz, Backmalz^{***1}

*** **Backmalz**¹: Weizenkleber, Weizenmehl, Gerstenmalzmehl, Rohrzucker, Acerolapulver

**** **Pizzakräuter**: Oregano, Basilikum, Rosmarin, Thymian (alle getrocknet)

***** **Auflagen**: Salami, Schinken, **Thunfisch**⁴, frische Paprika, Broccoli, Zucchini, Champignons, Ananas, Lauch, Zwiebeln, Bohnen, Hackfleisch usw.

1 Glutenhaltiges Getreide (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

4 Fisch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

7* Milch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

11* Sesam (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Eine Übersicht über alle Allergene finden Sie auf Seite 8 dieser Produktliste.



Süße Gebäckverführungen

Artikel	Menge/ Gewicht	Zutaten (Allergene Zutaten sind fett gedruckt)	Mindestbestellmenge
Jasmins Soft Baked Triple Chocolate Cookies	1 Stk. à 60 g	Weizenmehl¹ , Zucker, Vollmilchschokolade⁷ , Butter⁷ , weiße Schokolade, Margarine, Kakao⁷ , Honig, Vanillin, Zitrone, Salz, Backpulver	ab 10 Stk.
Kais Liebesaugen	1 Stk. à 100 g	Weizenmehl¹ , Zucker, Butter⁷ , Nuss-Nougat-Creme⁷ , Kuchenglasur, bunter Zucker, Zitrone, Vanillin, Salz	ab 10 Stk.
Kirstens Cranberry- Chocolate-Cookies	1 Stk. à 60 g	Weizenmehl¹ , Vollmilchschokolade⁷ , Zucker, Butter⁷ , Margarine, getrocknete Cranberries, Backpulver, Vanillin, Zitrone, Salz	ab 10 Stk.
Mandelecken (aus Dinkelvollkornmehl und Honig gebacken)	1 Stk. à 100 g	Dinkelvollkornmehl¹ , Honig, Butter⁷ , gehobelte Mandeln⁸ , Milch⁷ , Zitrone, Vanille, Salz, Vollmilchschokolade⁷	ab 10 Stk.
Ochsenaugen	1 Stk. à 100 g	Weizenmehl¹ , Zucker, Butter⁷ , Persipanmakronenmasse, Erdbeermarmelade, Zitrone, Vanillin, Salz	ab 10 Stk.
Schokozeugen	1 Stk. à 100 g	Weizenmehl¹ , Zucker, Vollei³ , Margarine, Kakao⁷ , Backpulver, Zitrone, Vanille, Salz Füllung: Erdbeermarmelade, Vollmilchschokolade⁷	ab 10 Stk.

1 Glutenhaltiges Getreide (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

7* Milch (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

8* Schalenfrüchte (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

Eine Übersicht über alle Allergene finden Sie auf Seite 8 dieser Produktliste.



Allergenliste

Die aufgeführten allergenen Zutaten werden bei den verwendeten Zutaten mit den in der Allergenliste ausgewiesenen Ziffern für das jeweilige Produkt gesondert ausgewiesen. Das betrifft alle unsere Produkte in der Preisliste und auf Angebotschreiben.

- 1* **Glutenhaltiges Getreide** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 2 **Krebs** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 3* **Eier** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 4 **Fisch** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 5 **Erdnüsse** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 6 **Sojabohnen** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 7* **Milch** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 8* **Schalenfrüchte** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 9 **Sellerie** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 10 **Senf** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 11* **Sesamsamen** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 12 **Schwefeldioxid und Sulphite** (in Konzentration von mehr als 10 mg/kg oder 10 ml/l)
- 13 **Lupinen** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)
- 14 **Weichtiere** (sowie daraus hergestellte Erzeugnisse)

* Möglicher Spurenübertrag in der Produktion

Es muss beachtet werden, dass wir in der Produktion die mit einem * versehenen allergenen Zutaten verwenden. Ein möglicher Spurenübertrag auf Produkte, die diese allergenen Zutaten rezepturbedingt nicht enthalten, kann auch bei den von uns eingeleiteten Maßnahmen zur Vermeidung nicht komplett ausgeschlossen werden. Daher muss erwähnt werden, dass bei allen von uns hergestellten Produkten eine vorhandene Spur der erwähnten Allergene nicht komplett ausgeschlossen werden kann.



Lebensgemeinschaft Wickersdorf
Helga Jacobeit Stiftung
Wickersdorf 1
07318 Saalfeld, Ortsteil Wickersdorf

Telefon: 036736 330 - 0
Telefax: 036736 330 - 14

info@lebensgemeinschaft-wickersdorf.de
www.lebensgemeinschaft-wickersdorf.de